



COMUNE DI MIRABELLO SANNITICO

(Provincia di Campobasso)

Cap. 86010 Via Roma, 101 - Tel. 0874/30132 Fax 0874/30103 P.IVA. 00139710701

e-mail: info@comune.mirabellosannitico.cb.it

pec: comune.mirabellosanniticob@legalmail.it

RISCONTRO QUESITI

Oggetto: Servizio di raccolta differenziata porta a porta dei rifiuti solidi urbani e assimilati e servizi accessori del Comune di Mirabello Sannitico – CIG:7522328570

Quesito n. 1: Trova applicazione l'art. 6 del C.C.N.L. fise ambiente? Qulaora sia applicato si chiede di specificare nominativo del personale, con quale mansioni , grado di anzianità, livello, CCNL applicato ed ecc.

Risposta n. 1: Trattasi di nuovo servizio per il quale sarà applicato il CCNL Fise Ambiente. Non è applicabile la clausola sociale in quanto il personale sarà assunto ex novo.

Quesito n. 2: La proprietà dei rifiuti differenziati (carta, plastica, ferro, vetro, cartone) rimane a carico dell'operatore economico?

Risposta n. 2: No, vedasi Art. 28 e 34 Capitolato Speciale d'appalto. I rifiuti differenziati saranno conferiti al centro di raccolta intercomunale sito nel Comune di Ferrazzano- C.da Cese.

Quesito n. 3: I rifiuti solidi urbani ed organici dove vengono conferiti? Chi sostiene i costi di smaltimento rifiuti solidi urbani ed organici?

Risposta n. 3: Vedasi Capitolato Speciale d'appalto art. 28. I costi di smaltimento dei rifiuti solidi urbani ed organici sono a carico del committente.

Quesito n. 4: Alla data attuale con quanti mezzi e tipologia viene svolto il servizio? Il comune dispone di un centro di raccolta rifiuti? Quali sono le sue coordinate geografiche?

Risposta n 4: Trattasi di nuovo servizio: per i mezzi e la tipologia si rimanda all'art. 29 Capitolato Speciale d'Appalto. Per il centro di raccolta (coordinate: 41.527067 – 14.670961) vedasi quesito n° 2.

Quesito n. 5: Si richiede computo metrico che ha generato l'importo a base d'asta.

Risposta n. 5: La documentazione richiesta è parte integrante dello Studio di fattibilità del servizio approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 27 febbraio 2017 pubblicata sul sito del Comune di Mirabello Sannitico e della CUC.

Quesito n. 6: visto che il disciplinare di gara – bando alla pagina n. 10 vengono riportati i punteggi Quali sono i sub criteri di attribuzione dei punteggi?

Risposta n. 6: I sub criteri di attribuzione dei punteggi dell'offerta tecnica saranno eventualmente stabiliti dalla commissione in sede di insediamento.

Quesito n. 7: Visto che il disciplinare di gara - bando alla pagina n. 14 vengono ascritti degli allegati per i quali alcuni sono carenti ovvero: Dove è possibile reperire il Capitolato Speciale di appalto, il DUVRI, la stima costi Sicurezza e lo Schema di Contratto?

Risposta n. 7: Tutta la documentazione richiesta è disponibile sull'Albo Pretorio del Comune di Mirabello con numero di pubblicazione 233 e nella sezione bandi di gara del sito del comune stesso oltre che sul Sito della CUC (comune di Ferrazzano).

Quesito n. 8: il bando richiede ai fini della partecipazione alla procedura di cui all'oggetto l'iscrizione all'albo gestori ambientali. A) è possibile la partecipazione alla procedura di gara di cui all'oggetto dichiarandosi ad impegnarsi di essere iscritto all'Albo gestori Ambientali al momento della sottoscrizione del contratto o dell'avvio del servizio previa decadenza aggiudicazione ed incameramento polizza provvisoria? B) secondo quale norme legislativa in materia di appalti pubblici viene richiesta ai fini della partecipazione alla procedura di gara l'iscrizione all'albo Gestori Ambientali.

Risposta n. 8: A) No; B) il requisito di iscrizione all'Albo Nazionale Gestione Rifiuti Ambientali con le categorie indicate nel disciplinare costituisce uno dei requisiti principali per la partecipazione alla gara e deve essere posseduto in data antecedente a quella di scadenza del termine per la presentazione della richiesta di partecipazione alla procedura di gara e per tutta la durata della procedura stessa fino all'aggiudicazione definitiva ed alla stipula del contratto, nonché per tutto il periodo dell'esecuzione dello stesso, senza soluzione di continuità.

Mirabello Sannitico, 05 luglio 2018

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO
Lavori Pubblici e Urbanistica
(ing. Cefaratti Nicola)

